Lihero Consorzio Comunale di Ragusa
SETTORE Vi
PROTEZIONE CIVILE,AMBIENTEE NANUTENZIONI
VIA E. PENNA 2 97018 SCICLI RG_ protocollo@pec.gomune.scicli.rg.it

)

R.O.N. 96 .- ” o del {1-04- 204§

Oggetto: Ordinanza di messa in sicurezza immobile. scerbatura terreno di pertinenza e messa in

sicuresra recinzione, siti in Via Guttuso ang. S.R. n.84 Bruffalori-Corvo-Cava D'Aliga.-

1340 .01a 391

L SINDACO

Premesso:’

-Chea mezzc di segn LU azione ieletonica, veniva comunicata la “niecessita di intervenire con. opere
di pu h/ 1a sy una porzione di terreno u‘}zmm in \ ia Guttuso ang. S.R. n.84 Bruffalori-Corvo-Cava
D'Adiga”. mugi( 'zdemii’ica‘{a in Catasto al Foglio 134 p.lla 5 93.‘“. “

- Che a seguito delia predetta segnalazione, veniva effettuato sopralluogo da parte del Geom. Gianni

Spataro. n.g. di-teenico della Protezione Civile e dipendente del Comune di Scicli, che relaziohava

erito alle condizioni di sicurezza rilevate al Responsabile di Settore. giusta nota prot.13669 del

- Che la situazione rilevata sui luoghi pud compromettere l'mcolurmta pubbhca e privata;

Tutto ¢id premesso e considerato

B, nata 2 QS il

di provvedere alla messa in sicurezza del sito per evitare il potenziale rischio di incendi di

alla Sig.ra #f ed ivi residente in Via

interfaccia, al fine di tutelare la pubblica € privata incolumita.
DISPONE

I'adempienza alla presente Ordinanza entro e nen oltre gg.15 dalla notifica della presente.

In caso di inadempienza da parte del proprietario, al fine di ovviare in tempi celeri a tale
problematica, si rappresenta che I’amministrazione ha gia stabilito sin da ora che interverra
(trascorsi i predetti 15 gg) direttamente per la messa in sicurezza delle aree interessate,
addebitandone in danno i relativi costi, cosi come meglio appresso calcolati:

“Per decespugliamento area privata invasa da rovi, arbusti ed erbe infestanti: €/mq 1,10;



" OPer potatura di siepi private sui 'éato diﬁIfﬂCC{;bU az'_éa pubblica o strada: € & mi S OO
Vista 1a legge 353/2000; | o |

Visto 'art. 15 della legge 24 febbraio 1992 r~,.22'i;1 e s..m.i;'

Visto 1'art. 108 lettera ¢ dei decreto legisla f‘ivo 31 marzo 1998 n. 112

Viste 'art.50 del decreto lecnslahvo 18 &GOS% ’7\){)0 n. 267

Visto l'art.54 del deﬁreto lemslatwo 18 agostc 2000 11.267

ESE’QNE

La notifica della preseme ordma, 78 per fmm te il Com ando VV. UD

o Alla Sig.ra

e

e Al Settore VI.- VII la vigilanza sull'esecuzione della stessa. avvalendosi, del Servizio di

;vi residente in Via ¢

Protezione Civile che né eseguira EeSPCt.zmm d'ufticio in caso di inottemperanza:
e Di pubbhc:zzan la presencte or”iman?a me »diame affissione nelle forme di legge;
Che la presente ordinanza vengsa nviata : ’ "
e Prefettura di Ragusa (utg)

° U O. Protezvone Civile di Raousa

e Comando Provinciale Vigili del F Fuoco; .

RENDE NOTO
¢ Che gli atti del presente provvedimenic sono disponibili presso la segreteria comunale:
e Che contro la presente Ordinanza sonc ammissibili:contro il presente provvedimento ¢

ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine di 60 giorni'dalla

notifica , o ricorso straordinario al Presidente della Regione nel termine di 120 giorni dalla
medesima data.

i Respoqsafoile del Servizio
di Pm ezione /é?wﬂe
(Ardz mcm}@ Caia )]

v .
7 L/\.__,./\ < v

7
BL SINDACO
(Geom. f%arm /'t/' daririo).
§ ~ L_/

13 E VW o
AN Tl \\

/‘

S



